
Protokół Nr V/2024 

 

z obrad V Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 18 października 2024 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 13 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Borkowska Iwona 

Brzozowska Renata 

Margiel Piotr 

Minkiewicz Szymon 

Naruszewicz Daniel 

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek 

Racis Szymon 

Radzewicz Krystian 

Rutkowski Janusz 

 

Radni nieobecni: 

Lubiński Grzegorz 

Sieczkowski Marek 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 20 sołtysów: 

Budziejko Konstanty 

Szostak Halina 

Wierzchowski Jan 

Borkowska Iwona 

Borkowski Tadeusz 

Witkowski Jan 

Puza Marek 

Graużul Hanryk 

Paciorkowski Grzegorz 

Bacewicz Henryka 

Przekop Bożena 

Grzegorz Romanowski 

Koloszewski Jerzy 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Margiel Piotr 

Minkiewicz Szymon 

Kruszniewski Jarosław 

Bujnowki Edward 

Suchocka Helena 

 

 



oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski  

Skarbnik Gminy – Eliza Raczkowska   

 

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – mjr SG Wojciech Zawadzki 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony 

danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych 

osób fizycznych. Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i 

archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z 

prawem, ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.04.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady V zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów oraz pracowników Urzędu 

Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych 

w sesji uczestniczy 13 radnych.  

 

Ad. 2.   

   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił zmieniony porządek 

obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 

2024r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Rutka-Tartak. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Suwałkach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz 

złożenia wniosku dla zadania pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-

Tartak”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu 

współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o 



których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest 

za przyjęciem zmienionego porządku. Za oddano 13 głosów, głosów przeciw i 

wstrzymujących się nie było. 

 

Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 

 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

,,Przyjęcie Protokołu z IV Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został 

sporządzony oraz wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. 

Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 

 

W wyniku głosowania Protokół z IV Sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2024 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 13 głosów ,,za”. 



 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

  

 

Ad.5. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

 

„Zmiany w budżecie Gminy  Rutka - Tartak  na 2024 rok” 

Skarbnik Gminy Pani Eliza Raczkowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2024 

rok, które dotyczyły: 

 

Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono następujące zmiany: 

- uaktualniono plan dochodów do wysokości przewidywanego wykonania dochodów m.in. 

z tytułu: opłat za zajęcie pasa drogowego 280,00 zł, wpływy z tytułu kosztów upomnienia 

950,00 zł, kapitalizacji odsetek 21,00 zł, wpływu z podatku od spadków i darowizn 4 927,00 

zł, wpływu z różnych dochodów –  150,00 zł, wpływu z tytułu wychowania dzieci 

przedszkolnych z innych gmin 1 966,00 zł, wpływu z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat – 1 050,00 zł, wpływu z pozostałych odsetek 25,00 zł, 

- zwiększono plan dochodów w rozdz. 90026 o kwotę 122 102,00 zł w związku z otrzymaniem 

dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, 

- zwiększono plan dochodów w rozdz. 80195 o kwotę 2 510,00 zł w związku z podpisaniem 

porozumienia na dofinansowanie projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” oraz 

7 190,00 zł z tytułu wpływów z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej, 

- uaktualniono plan wydatków do wysokości przewidywanego wykonania w następujących 

pozycjach: 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 01043 o kwotę 3 000,00 zł  na „Poprawę jakości 

i dostępności usług zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Rutka-Tartak”, 

- zmniejszono plan wydatków w rozdz. 60016 o kwotę 21 022,00 zł – „Opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi gminnej 101854B przez wieś Poszeszupie – 

Folwark”, 

- zmniejszono plan wydatków w rozdz. 63095 o kwotę 323 700,00 zł – 6 200,00 zł 

„Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie plaży w miejscowości Pobondzie”, 

140 000,00 – „Przygotowanie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem 



Pobondzie”, 177 500,00 zł – „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy plaży nad jeziorem 

Czarne w Smolnikach, 

- zmniejszono plan wydatków w rozdz. 75412 o kwotę 19 705,00 zł – „Dostawa i 

montaż instalacji fotowoltaicznej na obiekcie OSP w Rutce-Tartak”, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 75412 o kwotę 2 000,00 zł na wypłatę ekwiwalentów za 

udział w działaniach ratowniczych OSP, 

- w rozdz. 75412 zmniejszono plan wydatków o kwotę 445 000,00 zł w związku z 

przeniesieniem realizacji inwestycji „Zakup pojazdu do prowadzenia akcji ratowniczych na 

potrzeby OSP Rutka-Tartak” na 2025 rok, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 75023 o kwotę 105 000,00 zł, 70 200, zł na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz 35 000,00 zł na zakup usług, 

-zwiększono plan wydatków w rozdz. 75095 o kwotę 3 000,00 zł na wypłatę inkasa za pobór 

podatków przez sołtysów, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 75406 o kwotę 6 000,00 zł w celu udzielenia dotacji 

Straży Granicznej na zakup mobilnego systemu monitoringu, 

- w rozdz. 80101 zmniejszono plan wydatków o kwotę 88 254,00 zł – „Dostawa i montaż 

instalacji fotowoltaicznej na obiekcie Szkoły Podstawowej w Rutce-Tartak” oraz  zwiększono 

plan wydatków w kwocie 37 000,00 zł, z przeznaczeniem na opracowanie audytu efektywności 

energetycznej i przygotowanie wniosku aplikacyjnego inwestycji pn. „Wymiana źródeł ciepła 

i poprawa efektywności energetycznej w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Rutce-

Tartak”,  

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 80113 o kwotę 9 645,00 zł, 6 000,00 zł na zakup 

materiałów i paliwa oraz 3 645,00 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 85202 o kwotę 10 000,00 zł na opłaty za pobyt w domach 

pomocy społecznej oraz w rozdz. 85219 o kwotę 8 360,00 zł na wydatki bieżące związane z 

funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak,  

- zmniejszono plan wydatków w rozdz. 85504 o kwotę 18 360,00 zł na wynagrodzenia 

bezosobowe asystenta rodziny, 

- zmniejszono plan wydatków w rozdz. 90095 o kwotę 200 000,00 zł w związku z 

uaktualnieniem planu wydatków ponoszonych na zakup energii elektrycznej, 

- dokonano przeniesień w planie dochodów i planie wydatków w rozdz. 72095 między paragrafami 

wydatków bieżących a wydatkami inwestycyjnymi w związku z realizacją projektu „Zintegrowane 

Wzmocnienie Cyberbezpieczeństwa Gminy Rutka-Tartak” na kwotę 7 437,00 zł, 



- pozostałe zmiany polegają na przesunięciu wydatków w ramach działu celem dostosowania 

planu do faktycznych potrzeb w urzędzie gminy oraz jednostkach organizacyjnych.  

 

W związku z dokonanymi zmianami uaktualniono załączniki do Uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Rutka-Tartak na 2024 r. . Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie 

zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 

 

 

Uchwała nr V/25/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2024 

r. została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’. 

 

 

 

Ad.6.          
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie  Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027.” 

 Skarbnik Gminy Pani Eliza Raczkowska poinformowała, że w związku z 

proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2024 rok zachodzi konieczność 

uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2024-2027. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027.’’ Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

 

 

 

 

 



Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 

 

Uchwała nr V/26/2024 w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie  Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’. 

 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Rutka-Tartak”. 

Pan Wójt wyjaśnił, że potrzeba ustanowienia tej uchwały wynika ze skargi prokuratora Rejonowego w 

Suwałkach oraz wyjaśnił jakie będą obowiązywały stawki ekwiwalentu. 

§ 1 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rutka-Tartak za: 

1) udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 40 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę 

wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniach w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatowi na strażaka 

ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rutka-Tartak, który ukończył 18 lat, a nie 

ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Rutka-Tartak. . Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili. 



 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 

 

 

Uchwała nr V/27/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Rutka-Tartak r. została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’. 

 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Suwałkach”. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że skarga dotyczy złego zapisu odnośnie obliczania ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP na 

terenie Gminy Rutka-Tartak ponieważ do tej pory ekwiwalent przeliczano procentowo, a muszą 

to być konkretne stawki. Wyjaśnił również, że z powodu tej skargi zmieniono sposób naliczania 

tego właśnie ekwiwalentu pieniężnego, czego potwierdzeniem jest uchwała V/27/2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w 

Suwałkach. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

 

 



Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 
 

 

Uchwała nr V/27/2024 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Suwałkach została 

przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’. 

 

 

Ad.9. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku dla zadania pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

 

§1. Postanawia się wyrazić zgodę na przystąpienie do realizacji projektu oraz złożenia 

wniosku o dofinansowania dla zadania pod nazwą „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-

Tartak”, w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół”. Program realizujący Inwestycję B1.1.3. Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B  „Zielona energia 

i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności . 

§2. W przypadku umieszczenia projektu, o którym mowa w § 1 na liście rankingowej i 

otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania, w budżecie Gminy Rutka-Tartak 

zabezpieczone zostaną środki finansowe niezbędne do realizacji projektu. 



Pan Dariusz Żukowski wyjaśnił, że dużo środków pieniężnych jest przeznaczanych na 

ogrzewanie szkoły. Opowiedział o programie, który się pojawił i daje możliwość 

uzyskania dofinansowania, dlatego potrzebna jest uchwała pozwalająca złożyć wniosek 

do wzięcia udziału w programie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia 

do realizacji oraz złożenia wniosku dla zadania pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak”. 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 

 

 
Uchwała nr V/29/2024 w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku dla zadania pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak”. została przyjęta 

jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok.” 

 

Pani Halina Sokołowska opowiedziała o głównych celach współpracy. 

 



Cele współpracy 

§ 2. 1. Głównym celem przyjęcia rocznego programu współpracy jest: budowanie partnerstwa 

między samorządem Gminy Rutka-Tartak a organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, które będzie służyło  rozpoznaniu 

i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak oraz wzmacnianiu roli aktywności 

obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. W 2025 roku ten cel będzie 

realizowany w dziedzinach określonych w § 6. 

 

 2.  Cele szczegółowe programu na rok 2025 są następujące: 

1) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, 

2) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych poprzez włączenie w ich 

realizację organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego;  

3) wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego;  

4) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego 

programu współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.” 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 
 

 

 

Uchwała nr V/30/2024 w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok.” 

 

 

 



Ad.11. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6r  ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia  13 września  1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminie ( Dz. U. z 2024 r.  poz. 399)  uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 

roku z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi.  

 

Pan Wójt opowiedział o problemie z segregacją śmieci oraz dużej ilości produkowanych śmieci 

w związku z czym, zaistniała potrzeba zwiększenia budżetu na opłatę śmieci za rok 2024. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.” 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
Boniszewski Grzegorz     ,,za” 

Borkowska Iwona            „za” 

Brzozowska Renata         ,,za” 

Margiel Piotr                    ,za” 

Minkiewicz Szymon       ,,za” 

Naruszewicz Daniel        ,,za” 

Ołdyński Dariusz            ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Puza Marek                     ,,za” 

Racis Szymon                 ,,za” 

Radzewicz Krystian        ,,za” 

Rutkowski Janusz           ,,za” 
 

 

 



Uchwała nr V/31/2024 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.” 

 

 

Ad.12. 

 

Pan Wójt opowiedział o stanowisku, które podjęła gmina  

 

Rada Gminy Rutka-Tartak podjęła stanowisko w sprawie poprawy dróg wojewódzkich nr.651 

oraz nr. 655. 

 

 

Ad.13.  

  

Wolne wnioski.  

 

1. Pan Wójt poinformował o prośbie Państwowej Straży Pożarnej o dofinansowanie. Rada 

podjęła decyzję, że udziela pozwolenia na dofinansowanie w wysokości 4 tysięcy złotych. 

2. Pan Wójt ponownie zwrócił uwagę na problem z sortowaniem śmieci oraz poinformował, że 

konieczna będzie podwyżka opłaty za śmieci. 

3. Pan Wójt poinformował, że w przyszłym tygodniu pojawi się już nowy autobus szkolny na 

terenie Gminy Rutka-Tartak. 

4. Pan Wójt poinformował że końca dobiegają inwestycje dotyczące dróg asfaltowych oraz 

infrastruktury turystycznej w miejscowościach: Baranowo, Rowele i Rutka-Tartak. 

5. Pan Wójt poinformował, że planowane są kolejne inwestycje na terenie Gminy Rutka-Tartak, 

natomiast Gmina oczekuje na dofinansowania. 

6. Pani Iwona Borkowska radna ze wsi Jałowo zwróciła uwagę na skrzyżowanie w 

miejscowości Jałowo, które jest dosyć problematyczne ze względu na brak oznakowań. 

 

 

 Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek 

sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w V zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Rutka – Tartak IX kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.15 
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